poris et aeteruitatis, *ibid.* Ejus tempus cur dicatur novissimum, XI, 121, 2: *Et erit in novissimi diebus præparatus mons domus domini in vertice montium.* Adventus Christi expectabatur deficiente sceptro in domo Iuda, XV, 61, 4.

<sup>2o</sup> *Quo die incarnatus sit Christus,* X, 220, 2. Christus incarnatus est die martii vigesima quinta, eo die quo crucifixus fuit, et quo mundus creatus fuerat, VIII, 626, 1; XVI, 14, 2. Incarnatio Christi tunc est in beata Virgine facta, cum illa ad angelum verba consensum dedit, 26, 1.

VIII. INCARNATIONIS EFFECTUS ET FRUCTUS. — <sup>1o</sup> *Connubium Christi cum humana natura in incarnatione Christi* — *natum est,* XVI, 322, 2. Per incarnationem Deus nobiscum est, XV, 68, 2. Carnem humanam assumendo factus est noster frater, proximus, cognatus, VI, 190, 2. Christus incarnatus nobis est pater noster, XX, 509, 1. Sua incarnatione magnam rebus omnibus attulit dignitatem, XVIII, 592, 1. Dum factus est homo, factus est velut pisces hujus saeculi, ejus nomen fuit *Iacob*, id est pisces, XIV, 215, 2.

<sup>2o</sup> *Christi adventus primus est vera justificatio, et verissima paz cum Deo d cum omnibus hominibus,* Psalm. I, 466, 2: *Orietur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis.* Incarnatus Christus fecit Ecclesiastis esse: *primo, habitaculum justitiae; secundo, montem sanctum; tertio, concordiam omnium hominum,* XII, 231, 2.

<sup>3o</sup> *Viam novam et viventem nobis iniciavit Christus per eum suam,* XIX, 458, 4. Christus novum hominem et novam progeniem fecit, XVIII, 580, 2; 650, 2. Ideo natus est tempore, ut nos aeteruitati vivamus, XIV, 118, 2.

<sup>4o</sup> *Qua alia bona spiritualia nascens attulerit,* XIII, 504, 2; XIV, 389, 1, 2. Sua ortu non tantum attulit pacem et opes spirituales, sed et temporales, XIV, 394, 1, 2. Sua incarnatione adduxit aureum jubilaei saeculum, 232, 2.

<sup>5o</sup> *Incarnatio est basis charitatis,* XX, 596, 1. Per incarnationem omnes homines sibi amore obtrinxerit, IX, 630, 2.

<sup>6o</sup> *Incarnatio rubet comparetur.* Incarnatio Christi est velut ros, X, 411, 2. Incarnatio apta iride representatur, 642, 2. Dei mensa representatur, VI, 474, 1; 176, 2. Verbum caro factum est quasi ferrum ignitum, X, 293, 1. Incarnationis et adventus Spiritus sancti analogie, XVII, 58, 2. Incarnationis mysterium et Eucharistia inter se comparantur, XI, 201, 2.

<sup>7o</sup> *Quid a nobis exigit incarnatio Christi.* Cur incarnationem S. Joannes tam impense inculet, XX, 509, 1. Quatuor circumstantiae in ea nobis sunt considerandæ: *primo*, quis est ille qui carnem nostram induit, *imo assumpsit;* *secondo*, quid fit Deus in incarnatione; *tertio*, cur Verbum factum est caro; *quarto*, cur Verbum factum est homo, 509, 2; 510, 4, 2; 511, 1, 2. Ejus beneficii magnitudo, 511, 4, 2. Cur ea nobis pro oculis ha-

benda, 512, 4. *Ipse Christus sanctos permovit ut se incarnatum jugiter contemplantur,* XVI, 59, 2. Quam gratiarum actionem a nobis exigat, XIV, 268, 2. *Incarnatio Christi omnes invitat ad sanctitatem,* XII, 231, 2. *Ipsa poscit a nobis novam disciplinam, puritatem et novam vitam,* 231, 4.

Considerandum insuper quod incarnatio Christi infinita fuit humiliatio, XIV, 213, 2. *Eius in humanitate assumpta demissio,* XIII, 95, 2. *Quomodo per incarnationem Dei Filius se demiserit,* IX, 626, 4. *Quomodo fuerit minoratus,* XIX, 369, 1. *Ex omni factus est quasi nihil,* 24, 4. *Verbum divinum caro factum, factum est fons,* XI, 494, 4. *Verbum incarnatum est Verbum abbreviatum,* 248, 1, 2. *Verbum abbreviatum est Deus infans,* XIX, 218, 2. *Humiliatus non depositus, sed occultavit Dei naturam,* XIX, 24, 2.

#### CAPUT QUARTUM.

JESU CHRISTI GENEALOGIA, NATIVITAS, CIRCUMCISIO, NOMEN, PRESENTATIO, FUGA IN EGYPTUM, INFANTIA.

#### ARTICULUS PRIMUS.

##### JESU CHRISTI GENEALOGIA.

<sup>1o</sup> Jesus Christus fuit seminatus Abrahæ promissum, XVIII, 160, 1; 543, 1. Ex Abraham continua seria natus est, XIX, 476, 1. Symbolice, Christus est puer centum annorum, quia de Abraham postero natus, XI, 754, 2.

<sup>2o</sup> Natus est ex tribu Iuda, non Levi, XIX, 417, 1. Descriptio et census Bethleem ostendebat Christum esse Messiam ex tribu Iuda, XVI, 56, 1. Hac descriptio ostendebat etiam illum venisse ut nos a servitu diaboli liberaret, *ibid.*

<sup>3o</sup> Natus est ex stirpe David, XII, 628, 2. Fuit filius David, IX, 658, 2. Cur vocatur filius David, XV, 53, 2. Duplex titulus fuit filius David, et regni eius heræs, XVI, 96, 1. Per Joseph successit in regnum Iuda, XV, 56, 2. Vocatur radix David, et David, XIII, 470, 2; 643, 2. Est Dominus Davidis, etiam qua homo, XVII, 100, 2. Per eum reges Iuda regnarent, et ipsum decebat et regibus nisi, V, 212, 1, 2. Stirpem David restituit suo ortu, XIV, 389, 4. Ejus stemma fuit illustré, XVI, 99, 2. Dux duxit usque ad Deum, *ibid.* Mysticæ est generosissimus et nobilissimus, VIII, 467, 2.

<sup>4o</sup> Natus est ex familiæ et stirpe Zorobabel, XIV, 347, 1, 2. Descendit tam a pontificibus quam a regibus, XVI, 97, 2. Est progenitus ex Judeis, XVIII, 458, 2. Fuit Israelitici populi pars et propheta, eaque nobilissima, XIII, 427, 1, 2. Natus est ex habitatoribus Sion, XVIII, 195, 1. Cur in Sion dicatur natus, Psalm. II, 77, 2; 78, 1. Quomodo fuerit vere filius Joseph, XI, 214, 1. Ejus genealogia conciliatio, XVI, 94, 2 et seqq.

#### ARTICULUS SECUNDUS.

##### JESU CHRISTI NATIVITAS.

<sup>1o</sup> *Quatuorplies et quales adventus et generalis.*

nes Christi. Tres ejus adventus sunt, XIII, 365, 2. Quos in mundo fecerit ingressus, IX, 60, 2. Christi egressus est triplex, temporalis, eternus, et partim temporalis, partim aternus, XIV, 416, 1, 2. Ut homo, bis egressus est: *primo*, cum venit in hunc mundum per incarnationem; *secundo*, cum post mortem et mundo egressus est in celum, *ibid.* Christi generatio triplex, Psalm. I, 16, 1, 2; Psalm. II, 235, 1, 2. Generatio ejus quadrupliciter narrari non potest, XI, 634, 2. Duplex ejus nativitas, una temporalis ex Virgine, altera exterior ex Deo Patre, XIII, 260, 1, 2. Tres habet nativitates, XVI, 62, 2. Ejus adventus qualis fuit, XI, 738, 1, 2. Ea veniente in carnem, cur facta sit eocum terraque commotio, et qualis, XIV, 332, 2.

<sup>2o</sup> *Christi nativitas tempus.* Natus est, cum bellis omnibus sapientiæ, pax in toto orbe esset, XVI, 54, 1. In qua Daniela hebreomodo natus sit, XIII, 426, 2. Est ortus et natus sub Augusto Cesare, XIV, 97, 2. Quo anno Augusti sit natus, XVI, 54, 2 et seqq. Quo anno Herodis Magni natus, XV, 70, 2. Natus est post solstitium hiemalium, vigesima quinta die decembri, cum crescente dies incipiunt, XVI, 57, 4; 63, 1. Quia circa eum diem fuit ei adaptantur, 37, 4. Noctu natus est Christus, cur, VIII, 626, 4. Natus est nocte sancti, XXI, 184, 1. Cur natus sit post medianu noctem, XVI, 63, 1. Nocta ante luciferum natus, XIII, 366, 1, 2.

<sup>3o</sup> *Varia nativitas Christi circumstantias.* Cur natus sit in Bethleem, XIV, 112, 1, 2. Vilem patratus cur elegit, *ibid.* et 113, 4. Nascent in Bethleem humiliatum nos docuit, XV, 79, 1 (*Vide Bethleem.*) Terram sanctam sua nativitate et conversatione magis sanctificavit quam omnes Patriarchæ et Prophetæ, XIV, 378, 2. Natus est in antro, cur, 108, 4; XVI, 60, 1. Et rure, XIV, 108, 1. Digna illo fuit ipsa sui demissio, 112, 1. Medium locum nascentis, vivens, morsis semper elegit, 243, 2. In quorum animalium medio sit et fuerit cognitus, 244, 2. In praesepio reclamatius est inter bovinum et asinum, 245, 1. Varia causa cur sit reclamatus in praesepio, XIV, 245, 1 et seq.; XVI, 60, 2. Est versus pastor ovium, XIV, 245, 2. Regnum ejus consistit in mundi contemptu, et illius signum est paupertas, *ibid.* Ejus concio et praesepio, XIV, 413, 1; 245, 2; 246, 1; XVI, 61, 2. Ejus paupertatis dubitosa fuit, quomodo factus sit jumentum nobis, XIV, 246, 1. Ejus nativitas maxime fuit admirabilis, XI, 233, 1, 2. Iste puer quomodo natus et datus est nobis, 231, 1, 2. Dum nasceretur erat princeps, 232, 1. Ipse natus potentes omnes de sede deposuit, XVI, 61, 2. Fuit civis Romanus, 56, 2. Descriptus ostendebat se venisse ut nos a servitu diaboli liberaret, *ibid.* Mox ut natus, ab Angelis in brycha matris deponitur, vel sponte sua in ea venit, 58, 1. Quare natus vagil et lacrymatus est, 58, 2. Lacrymas has ac seipsum Deo pro nobis in holocaustum obtulit, *ibid.* Cur fascis involutus, causa tropologica, 60, 1. Nascent non fuit colligata.

#### ARTICULUS TERTIUS.

##### CHRISTI CIRCUMCISIO, NOMEN JESU ET IMPOSTUM, ET ALIA NOMINA ET DATA.

<sup>1o</sup> *Circumcisio.* — Circumcisio legi Christus non obligavit, XVI, 67, 2. Ea instituta erat ad abolendum peccatum originales, *ibid.* Christus igitur circumcisus fuit liber et sponte, non ex obligatione, *ibid.* Idque novem de causis, 68, 1. Atque in spelunca in qua natus; magnus sensit in ea dolorum, *ibid.* In ea sumpropter se humiliavit, *ibid.* Cur census sit post circumcisionem, 56, 2. Circumcisus prima die januarii, designatur per Moysen eadem, die promulgantem Decalogum, II, 395, 2.

<sup>II. NOMINI JESUS IMPOSTUM.</sup> — <sup>1o</sup> Christi ab utero vocatio, et nominis Jesu acceptio, XI, 581, 2. Nomen infantu dabatur in circumcisione, XVI, 43, 2. Maxime cognitorum et patrum illustrissimum, 44, 1. Nomen Jesu Christo datum in circumcisione, 68, 2.

<sup>2o</sup> *Jesus est nomen hebreum, non syrum,* II, 257, 2. Non est idem cum Jehovah, *ibid.* Includit nomen Jehovah sed non est illud nomen, XIX, 28, 3; 29, 1. Jesus nomen sanctius est quam Jehovah, II, 258, 1; XVI, 40, 1. Est venerabilis nomine Dei, II, 445, 1. Jesus est nomen novum Christi, XXI, 79, 1. Jesus idem est quod Salvator, II, 257, 2; XIV, 265, 1, 2. Jesus est Salvator in actu perfecto, XVI, 68, 2. Jesus est nomen proprium Verbi incarnati dans salutem omnibus ad se configentibus, V, 570, 2; XIX, 29, 2. Id nomen predixerunt Prophetæ, Rabbini et Sibyllæ, II, 258, 1; XIX, 30, 2. Jesu nomen multis ante annis prænominavit Habacuc, XIV, 265, 1, 2. Quid et quantum significat, II, 258, 1. Significat id nomen omnia bona et dona ab eo nobis donari, *ibid.* et seqq.

Non tantum significat Salvatorem et salutem quam nobis dedit, sed et modum quo nos salvavit, 266, 1. Nomen Iesu est nomen per omne nomen, XIX, 28, 1, 2. In quo convenienter majestas et amor, *ibid.* Cur venerabilis tetragrammaton, 29, 4, 2. Non est grecum, sed hebreum, nec idem cum tetragrammaton, 38, 2. Christi nomen est omnium numinum nominibus excellentius, XVIII, 597, 1. Id meruit Christus moriendo, XIX, 28, 4. Id in cruce actu acceptit, licet ante in circumcisione datum, *ibid.* Christus meruit sibi nomen super omne nomen, XIX, 27, 1, 2. Et quod hoc nomen, *ibid.* *Jesu* est *Iesus*, *Jesu* est *Jesus meus*, 261, 1. Christus est nomen officii, *Iesu* nomen personae, VII, 484, 1, XIX, 361, 1. Dicitur salus id est salvator, XI, 656, 1. Nomini *Iesu* anagramma, XVI, 317, 2. Nomen *Iesu* continet DCCCVIII, II, 258, 2. Jesus mel in ore, in aure melos, in corde jubilus, IV, 398, 2. Jesus nomen an fuerit cordi S. Ignatii martyris inscriptum, XII, 754, 1. Christus Jesus invitat nos ad nomen sanctum suum in omni necessitate invocandum, XI, 374, 2; XIX, 29, 2. Ejus nomen omne doce perfecit, *ibid.* Jesu nomen quid possit, III, 329, 1, 2. Peliti danoes, XVII, 352, 2. Jesu nomen quam sit admirabile, XI, 232, 2; XII, 233, 1, 2. Quam sit suave, II, 524, 1, 2. Quam sit reverendum et amabile, XVII, 428, 2. Jesu nomen quam salubre, quot virtutibus pollet, VII, 482, 2. Idem includit catena Dei nomina, 481, 2. Est oleum effusum, VII, 480, 1; XIX, 29, 2. Jesu nomen Paulus repetit, XVIII, 7, 2; 592, 1; XIX, 7, 2. Dupliciter id col potest, XIX, 30, 4. Nemo Jesu invocare et profiteri potest, ut oportet, nisi per Spiritum sanctum, XVIII, 372, 4, 2.